福建省科学技术协会

福 建 省 教 育 厅

闽科协普〔2019〕12号

福建省科学技术协会　福建省教育厅

关于开展2020年福建省百场科普报告进校园

活动的通知
各设区市科协、教育局，平潭综合实验区科协、社会事业局，省属中小学：
为全面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，进一步落实《全民科学素质行动计划纲要实施方案（2016—2020年）》和省委十届九次全会精神，充分发挥科技专家和科技辅导员作用，进一步推动青少年科学普及工作，推进全民科学素质跨越提升,经研究，决定开展“2020年福建省百场科普报告进校园”活动。现将有关事项通知如下：

一、活动内容

以“体验科学 保护环境”为主题，围绕“科技创新、人才培养、学风建设、乡村振兴、精准脱贫、生态文明”和党的十九届四中全会及党中央提出的新要求，结合青少年科学调查体验活动、青少年科学影像节、青少年科技创新大赛、青少年机器人竞赛等活动开展丰富多彩的科普报告。
二、参与对象

各承办学校学生及周边学校学生。

三、活动安排

福建省百场科普报告进校园活动由省青少年科技活动中心负责具体组织实施。

（一）活动时间、地点：2020年1月-11月在各承办学校开展。

（二）活动申报：各设区市科协、教育局应统筹城乡学校类别，合理确定承办学校，每个设区市参与学校不多于12所。2月14日前，各设区市须将承办学校推荐汇总表（附件1）加盖公章后连同电子版报送省青少年科技活动中心。
（三）活动总结：各校在完成报告后一周内提交活动基本信息表（附件2）、总结（字数约1500字，需学校盖章）、活动方案、活动照片5张、授课教师职称证书复印件等资料。省青少年科技活动中心将根据各校活动开展情况对活动进行评价，对符合活动要求的授课教师给予一次性500元课酬补助。

四、活动要求

（一）各级科协、教育局要高度重视科普进校园工作，加强领导，引导各承办校将此项活动与学习贯彻习近平新时代中国特色主义思想和十九届四中全会精神结合起来，增强活动实效。

（二）各承办学校要认真组织制定活动方案和安全预案,将本次活动与青少年科学调查体验活动、青少年科学影像节活动、青少年科技创新大赛、青少年机器人竞赛、校园科技节等相结合，鼓励本校科技辅导员讲科普，推动学校科技活动开展。

（三）每场报告时间60-90分钟（含问答交流时间），报告的专家或科技辅导员须具备初级以上专业职称，参与学生数须在150人以上。报告现场的LED屏或投影上应显示“2020年福建省百场科普报告进校园活动”字样。

（四）活动不得向地方、学校和学生收取任何费用，不得影响学校正常教育教学工作。
五、联系方式
省青少年科技活动中心：福州古田路89号，联系人：林蕊、卓成，电话：0591-83313612，电子邮箱：fjkx001@126.com；
附件:1.“2020年福建省百场科普报告进校园活动”承办学校推荐汇总表

     2.“2020年福建省百场科普报告进校园活动”基本信息表

福建省科学技术协会          福 建 省 教 育 厅

                           2019年12月25日
附件1
“2020年福建省百场科普报告进校园活动”承办学校推荐汇总表

设区市科协、教育局（公章）：                         联系人：           联系电话：
	序号
	学校名称
	校长
	报告人/负责人
	报告题目或主题
	报告拟定时间

	姓名
	联系电话
	姓名
	联系电话

	例
	**中学
	王**
	135***0123
	张**
	135***0122
	保护环境 从我做起
	6月5日

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

附件2
 “2020年福建省百场科普报告进校园活动”基本信息表
(样例)

学校:（盖章）福州市***中学     填表时间：2020.6.10
	报告信息
	报  告
题  目
	保护环境 从我做起

	地点或
学  校
	福州市***中学

	时间
	2020．6.5
	参与学生数
	200

	报告人信息
	姓  名
	张**
	身份证

	手  机
	135***0122
	QQ或微信

	专  业

	职称

	开户行
	**银行**支行
	银行卡号

（主动公开）
	福建省科学技术协会办公室办公室               2019年12月25日印发

文  件

- 5 -
——
- 5 -